

Saksnr.: 2018/13627
Løpenr.: 36424/2019
Klassering: G10
Saksbehandler: Elsie Brenne

Møtebok – Saksframlegg

Behandlet av	Møtedato	Utvalgssaknr.
Styret i Østfoldhelse	13.03.2019	
Opplæringskomiteen	19.03.2019	

Godkjenning som helsefremmende skoler - Kirkeparken videregående skole

Komitélederens forslag til vedtak

Kirkeparken videregående skole godkjennes som helsefremmende skole.

Komitélederens behandling

Ingen endring.

Sarpsborg, 5. mars 2019

Elin Tvette
leder av opplæringskomiteen

Fylkesrådmannens anbefaling

Kirkeparken videregående skole godkjennes som helsefremmende skole.

Sarpsborg, 18. februar 2019

Anne Skau
fylkesrådmann

Elin Tangen Skeide
kst. fylkesdirektør



Bakgrunn for saken

Kirkeparken videregående skole har søkt om godkjenning som helsefremmende skole. Kirkeparken videregående skole ligger sentralt i Moss, og har studieforberedende og yrkesfaglige program.

Skole skriver i sin søknad: «Vi har jobbet målrettet siden skoleåret 17/18 med å bli en helsefremmende skole. Gjennom ulike prosjekter har det blitt mange positive endringer i elevenes skolehverdag, som har positive innvirkninger på elevenes fysiske og psykiske helse, og som er i tråd med gode forutsetninger for læring og fylkeskommunens kriterier for helsefremmende skoler».

Fakta

For å kunne bli godkjent som helsefremmende skole må skolen dokumentere helsefremmende arbeid knyttet til minst 9 av de totalt 11 kriteriene for helsefremmende skoler. Les mer om kriteriene her <https://www.ostfoldfk.no/folkehelse/> Kirkeparken videregående skole beskriver i søknaden at de oppfyller alle 11 kriterier.

Skolen beskriver at de lenge har jobbet med helsefremmende temaer, men at dette er blitt satt i system etter at man begynte søknadsprosessen. Helsefremmende skole, med fokus på elevers og ansattes fysiske og psykiske helse er ett av to fokusområder i Kirkeparkens tilnærming til «Østfoldskolen mot 2020».

Folkehelsearbeidet på skolen er organisert gjennom ressursgruppen for helsefremmende skole, der ledelse, elever og representanter for Elevtjenesten deltar. Skolen beskriver Elevtjenesten som det koordinerende navet i det helsefremmende arbeidet. Skolen har god dekning på skolehelsesykepleier-ressurs. Elevrådet inkluderes i skolens arbeid med å analysere elevundersøkelsen hvert år.

I skolens utviklingsplan er tiltak som «Tankekraft», «MOT» og «Skolen som nærmiljøarena» elementer som benyttes for å bygge robuste og friske elever. I tillegg gis tilbud om en rekke ulike fysisk aktiviteter i friminutt og etter skoletid, samt at skolens kantine er åpen fra før første time og har tilbud om gratis havregrøt og frukt og grønt.

Skolen har felles rutiner for å være tett på elever som ikke møter til undervisning. Dette har blant annet bidratt til mer tilstedeværelse på skolen og stor reduksjon i andelen elever som får karakter 1 til eksamen eller standpunkt. Skoleåret 17/18 fullførte 90 % av elevene, noe som er det høyeste snittet noen gang.

Fylkesrådmannens vurdering

Skolen er opptatt av å involvere elevene i utviklingsarbeid og å være «tett på elevene i samlet flokk», som rektor uttrykker det. Dette er blant de viktige perspektivene som alle ansatte nå jobber etter, og som skolen har som mål at skal gjennomsyre alt utviklingsarbeid.

Fylkesrådmannen opplever at skolen jobber systematisk og nært på elevene, og at det helsefremmende fokuset har bidratt til nye innfallsvinkler for skolen.

Skolen er opptatt av å beholde en stor grad av handlingsrom for å kunne styre utviklingsarbeidet ut fra egne behov i hverdagen.

Fylkesrådmannen opplever at Kirkeparken videregående skole har utviklet elevenes og Elevrådets engasjement i utviklingsarbeid på en god måte, samt at skolen har vært dyktige på å legge forventninger på alle ansatte om en felles kultur for å være tett på elever som ikke møter til undervisning. Fylkesrådmannen er godt fornøyd med skolens måloppnåelse i Østfoldskolens strategiske mål «Alle ungdommer skal fullføre videregående opplæring med best mulig resultat». Forrige skoleår fullførte 90 % av elevene sin opplæring på Kirkeparken videregående skole.

Fylkesrådmannen anbefaler at Kirkeparken videregående skole godkjennes som helsefremmende skole, og ønsker lykke til videre med det viktige utviklingsarbeidet på skolen.